

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 326 640,29 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demontaj</b>                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile cu recuperarea materialului                                                                                                       | buc  | 132,00                                | 9,24<br>9,24                          | 1 219,68<br>1 219,68   |
| 2      | RpEF01B                     | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                                                 | buc  | 174,00                                | 17,48<br>11,76                        | 3 041,52<br>2 046,24   |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>Total Lucrari de demontaj</b>                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>4 261,20</b>        |
|        |                             | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       | <b>3 265,92</b>        |
|        |                             | <b>1.2. Lucrari de montaj</b>                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                        |
| 3      | RpEJ08A                     | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                                           | m    | 1 100,00                              | 4,20<br>4,20                          | 4 620,00<br>4 620,00   |
| 4      | RpEJ09D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                                                                             | m    | 1 100,00                              | 18,42<br>12,60                        | 20 262,00<br>13 860,00 |
| 5      | RpEA01A                     | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri                                                                | m    | 710,00                                | 38,18<br>18,06                        | 27 109,66<br>12 822,60 |
| 6      | RpEA02B                     | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. | m    | 710,00                                | 63,19<br>21,00                        | 44 864,17<br>14 910,00 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                     | 4        | 5     | 6                | 7                               |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|---------------------------------|
|    |             | <b>Total Lucrari de montaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                   |          |       |                  | <b>96 855,83<br/>46 212,60</b>  |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | lei      |       |                  | 101 117,03                      |
|    |             | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                                             | 24,00 %  |       |                  | 11 874,84                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | 100,00 + |       |                  | 112 991,87                      |
|    |             | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                     | 10,00 %  |       |                  | 5 026,35                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | 100,00 + |       |                  | 118 018,22                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                            | 8,00 %   |       |                  | 9 441,46                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | 100,00 + |       |                  | 127 459,68                      |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                             | 4,00 %   |       |                  | 5 098,38                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | 100,00 + |       |                  | 132 558,06                      |
|    |             | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                              |          |       |                  | <b>132 558,06<br/>49 478,52</b> |
|    |             | <b>2. Instalatii electrotehnice</b>                                                                                                                                   |          |       |                  |                                 |
|    |             | <b>2.1. Lucrari de montare a<br/>utilajului DIII</b>                                                                                                                  |          |       |                  |                                 |
| 7  | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, IP54 IIMPII-4-800x650x250                                                                     | buc      | 1,00  | 221,68<br>99,54  | 221,68<br>99,54                 |
| 8  | 08-03-525-3 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la C63 A | buc      | 1,00  | 331,81<br>147,84 | 331,81<br>147,84                |
| 9  | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la C50A                                                                        | buc      | 1,00  | 208,81<br>97,44  | 208,81<br>97,44                 |
|    |             |                                                                                                                                                                       |          |       |                  |                                 |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare a<br/>utilajului DIII<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                            |          |       |                  | <b>762,30<br/>344,82</b>        |
|    |             | <b>2.2. Lucrari de montare a<br/>utilajului DIII1-1, DIII1-2</b>                                                                                                      |          |       |                  |                                 |
| 10 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, IP40 la 36 gr.                                                                                | buc      | 2,00  | 221,68<br>99,54  | 443,35<br>199,08                |
| 11 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la B16A                                                                        | buc      | 20,00 | 134,75<br>65,52  | 2 694,92<br>1 310,40            |

| 1  | 2           | 3                                                                                              | 4          | 5      | 6                    | 7                            |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------------------|------------------------------|
| 12 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la B10A | buc        | 18,00  | 134,75<br>65,52      | 2 425,43<br>1 179,36         |
| 13 | 08-03-526-1 | Automat diferential C20 30mA                                                                   | buc        | 19,00  | 134,75<br>65,52      | 2 560,18<br>1 244,88         |
|    |             |                                                                                                |            |        |                      |                              |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare a utilajului DИЦЭ1-1, DИЦЭ1-2 Inklusiv salariu</b>                 |            |        |                      | <b>8 123,88<br/>3 933,72</b> |
|    |             | <b>2.3. Instalatii electrice</b>                                                               |            |        |                      |                              |
| 14 | 08-03-604-1 | Sonerie electrica cu buton                                                                     | 100 seturi | 0,03   | 5 302,67<br>3 213,00 | 159,08<br>96,39              |
| 15 |             | Sonerie electromecanica pentru scoli                                                           | buc        | 3,00   | 250,00<br>0,00       | 750,00<br>0,00               |
| 16 | 08-01-081-2 | Датчик движения                                                                                | buc        | 8,00   | 69,48<br>47,46       | 555,84<br>379,68             |
| 17 |             | Датчик движения                                                                                | buc        | 8,00   | 200,00<br>0,00       | 1 600,00<br>0,00             |
| 18 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                   | 100 m      | 15,00  | 817,20<br>520,80     | 12 258,02<br>7 812,00        |
| 19 |             | Cablu NYM 5x6                                                                                  | m          | 110,00 | 55,00<br>0,00        | 6 050,00<br>0,00             |
| 20 |             | Cablu NYM 4x1,5                                                                                | m          | 200,00 | 13,00<br>0,00        | 2 600,00<br>0,00             |
| 21 |             | Cablu NYM 3x2,5                                                                                | m          | 550,00 | 14,00<br>0,00        | 7 700,00<br>0,00             |
| 22 |             | Cablu NYM 3x1,5                                                                                | m          | 750,00 | 9,00<br>0,00         | 6 750,00<br>0,00             |
| 23 |             | Cablu SIP 3x70+1x95                                                                            | m          | 130,00 | 124,00<br>0,00       | 16 120,00<br>0,00            |
| 24 | 08-03-591-7 | Comutator tip ingropat, la instalatie inchisa                                                  | 100 buc    | 1,04   | 1 451,89<br>1 381,80 | 1 509,97<br>1 437,07         |
| 25 |             | Doze                                                                                           | buc        | 104,00 | 5,00<br>0,00         | 520,00<br>0,00               |
| 26 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                    | 100 buc    | 0,28   | 5 628,93<br>1 352,39 | 1 576,10<br>378,67           |
| 27 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa                                 | 100 buc    | 0,14   | 7 619,79<br>1 377,57 | 1 066,77<br>192,86           |
| 28 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa                                              | 100 buc    | 0,34   | 6 761,50<br>1 600,21 | 2 298,91<br>544,07           |
| 29 | 08-02-369-  | Corp de iluminat instalat in afara                                                             | buc        | 8,00   | 136,44               | 1 091,52                     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                               | 4        | 5     | 6                     | 7                               |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------------------|---------------------------------|
|    | 3           | cladirilor                                                                                                                      |          |       | 76,86                 | 614,88                          |
| 30 | 08-03-594-3 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Felinear LED) | 100 buc  | 0,42  | 16 566,43<br>7 098,00 | 6 957,90<br>2 981,16            |
| 31 |             | Corp de iluminat LED complet echipat                                                                                            | buc      | 42,00 | 515,00<br>0,00        | 21 630,00<br>0,00               |
|    |             |                                                                                                                                 |          |       |                       |                                 |
|    |             | <b>Total Instalatii electrice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                          |          |       |                       | <b>91 194,11<br/>14 436,78</b>  |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | lei      |       |                       | 100 080,29                      |
|    |             | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                       | 24,00 %  |       |                       | 4 491,68                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | 100,00 + |       |                       | 104 571,97                      |
|    |             | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                               | 10,00 %  |       |                       | 7 245,64                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | 100,00 + |       |                       | 111 817,61                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                      | 50,00 %  |       |                       | 9 357,66                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | 100,00 + |       |                       | 121 175,27                      |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                       | 4,00 %   |       |                       | 4 847,02                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | 100,00 + |       |                       | 126 022,29                      |
|    |             | <b>Total Instalatii electrotehnice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                     |          |       |                       | <b>126 022,29<br/>18 715,32</b> |
|    |             | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                |          |       |                       |                                 |
| 32 |             | Panou de distributie (panou principal)                                                                                          | buc      | 1,00  | 2 150,00<br>0,00      | 2 150,00<br>0,00                |
| 33 |             | Panou de distributie ИҚРН 36 mod                                                                                                | buc      | 2,00  | 845,83<br>0,00        | 1 691,66<br>0,00                |
| 34 |             | Corp de iluminat exterior                                                                                                       | buc      | 8,00  | 240,00<br>0,00        | 1 920,00<br>0,00                |
| 35 |             | Automat tripolar C63A                                                                                                           | buc      | 1,00  | 98,33<br>0,00         | 98,33<br>0,00                   |
| 36 |             | Automat BA47-100/3/C50                                                                                                          | buc      | 1,00  | 300,00<br>0,00        | 300,00<br>0,00                  |
| 37 |             | Automat diferential                                                                                                             | buc      | 19,00 | 220,00<br>0,00        | 4 180,00<br>0,00                |
| 38 |             | Automat tripolar BA47-B16A                                                                                                      | buc      | 20,00 | 81,67<br>0,00         | 1 633,40<br>0,00                |
| 39 |             | Automat tripolar BA47-B10A                                                                                                      | buc      | 18,00 | 82,50<br>0,00         | 1 485,00<br>0,00                |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | lei      |       |                       | 13 458,39                       |

| 1 | 2 | 3                                        | 4        | 5 | 6 | 7                |
|---|---|------------------------------------------|----------|---|---|------------------|
|   |   | <i>Cheltuieli de depozitare</i>          | 1,20 %   |   |   | 161,50           |
|   |   | <i>Total</i>                             | 100,00 + |   |   | 13 619,89        |
|   |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b> |          |   |   | <b>13 619,89</b> |

|  |  |                         |         |                   |
|--|--|-------------------------|---------|-------------------|
|  |  | Total                   | lei     | 272 200,24        |
|  |  | TVA                     | 20,00 % | 54 440,05         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |         | <b>326 640,29</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |         | <b>68 193,84</b>  |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 326 640,29 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                            |      |         |       |            |
|----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|------------|
| 1. | 1             | Muncitor                   | h-om | 445,603 | 42,00 | 18 715,326 |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 330,000 | 42,00 | 13 860,000 |
| 3. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 848,060 | 42,00 | 35 618,520 |
|    |               | Total manopera             |      |         |       | 68 193,84  |

### Materiale:

|     |                  |                                                                                     |         |           |           |            |
|-----|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-----------|------------|
| 1.  | 1010219          | Lianti de ipsos "Г-3"                                                               | t       | 0,006     | 10 000,00 | 60,000     |
| 2.  | 1010813          | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,001     | 22 000,00 | 22,000     |
| 3.  | 1010865          | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                           | t       | 0,012     | 3 600,00  | 43,200     |
| 4.  | 1011481          | Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm                                                  | t       | 0,000     | 0,00      | 0,000      |
| 5.  | 1011786          | Lac de bitum "BT-123"                                                               | t       | 0,001     | 42 000,00 | 42,000     |
| 6.  | 1011924          | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                       | kg      | 4,430     | 62,50     | 276,875    |
| 7.  | 1011964          | Sfoara (spagat) de hirtie                                                           | kg      | 0,067     | 12,00     | 0,804      |
| 8.  | 1011977          | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 5,130     | 42,00     | 215,460    |
| 9.  | 1019100          | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 71,980    | 4,50      | 323,910    |
| 10. | 1019103          | Dibluri de distantare                                                               | 100 buc | 0,918     | 85,00     | 78,030     |
| 11. | 1019109          | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 71,980    | 4,50      | 323,910    |
| 12. | 1019460          | Banda "ПXB-304"                                                                     | kg      | 0,096     | 15,00     | 1,440      |
| 13. | 1019760          | Lac de electroizolatie "318"                                                        | kg      | 0,380     | 25,00     | 9,500      |
| 14. | 1019852          | Vopsea                                                                              | kg      | 2,210     | 40,00     | 88,400     |
| 15. | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                   | m3      | 0,550     | 340,00    | 187,000    |
| 16. | 15               | Sonerie electromecanica pentru scoli                                                | buc     | 3,000     | 250,00    | 750,000    |
| 17. | 17               | Датчик движения                                                                     | buc     | 8,000     | 200,00    | 1 600,000  |
| 18. | 19               | Cablu NYM 5x6                                                                       | m       | 110,000   | 55,00     | 6 050,000  |
| 19. | 20               | Cablu NYM 4x1,5                                                                     | m       | 200,000   | 13,00     | 2 600,000  |
| 20. | 2019408          | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                | t       | 0,064     | 15 600,00 | 998,400    |
| 21. | 21               | Cablu NYM 3x2,5                                                                     | m       | 550,000   | 14,00     | 7 700,000  |
| 22. | 22               | Cablu NYM 3x1,5                                                                     | m       | 750,000   | 9,00      | 6 750,000  |
| 23. | 23               | Cablu SIP 3x70+1x95                                                                 | m       | 130,000   | 124,00    | 16 120,000 |
| 24. | 25               | Doze                                                                                | buc     | 104,000   | 5,00      | 520,000    |
| 25. | 25212167042342 5 | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit d 18-25mm                                                | m       | 764,137   | 39,20     | 29 954,170 |
| 26. | 25212167042351 6 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP (pina la 16mm)                                         | m       | 760,410   | 17,67     | 13 436,445 |
| 27. | 2523156713500    | Mufa din PVC, tip G                                                                 | buc     | 111,825   | 1,50      | 167,738    |
| 28. | 26               | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                         | buc     | 28,000    | 42,00     | 1 176,000  |
| 29. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                      | kg      | 1 870,000 | 2,50      | 4 675,000  |
| 30. | 27               | Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa                      | buc     | 14,000    | 62,00     | 868,000    |
| 31. | 28               | Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa                                   | buc     | 34,000    | 50,00     | 1 700,000  |
| 32. | 2811236311006    | Doze de ramificatie pozitie aparte                                                  | buc     | 111,825   | 0,00      | 0,000      |

|     |                    |                                                                                                                               |          |         |           |                   |
|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|-------------------|
|     | 1                  |                                                                                                                               |          |         |           |                   |
| 33. | 2811236311007<br>1 | Doza fonta cu filet special tub IPE nu se foloseste                                                                           | buc      | 111,825 | 0,00      | 0,000             |
| 34. | 2875272700047      | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                         | buc      | 180,960 | 4,50      | 814,320           |
| 35. | 2875274021004      | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                 | buc      | 149,100 | 4,58      | 682,878           |
| 36. | 2875274117001<br>1 | Cot fonta cu filet pt. tub IPE - nu se foloseste                                                                              | buc      | 111,825 | 0,00      | 0,000             |
| 37. | 2875274400501<br>1 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente pozitie aparte                                           | buc      | 180,960 | 0,00      | 0,000             |
| 38. | 31                 | Corp de iluminat LED complet echipat (panou LED 40W, dimensiuni 60x60 cm suspendat, 4000K)                                    | buc      | 42,000  | 515,00    | 21 630,000        |
| 39. | 3162165107229      | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                         | buc      | 180,960 | 1,00      | 180,960           |
| 40. | 32                 | Panou de distributie (panou principal) IP 54 IIIMI-4 800x650x250                                                              | buc      | 1,000   | 2 150,00  | 2 150,000         |
| 41. | 33                 | Panou de distributie IIIPH 36 mod                                                                                             | buc      | 2,000   | 845,83    | 1 691,660         |
| 42. | 34                 | Corp de iluminat exterior (LED 20W 6400K 2000lm 220-240V IP65)                                                                | buc      | 8,000   | 240,00    | 1 920,000         |
| 43. | 35                 | Automat tripolar C63A                                                                                                         | buc      | 1,000   | 98,33     | 98,330            |
| 44. | 36                 | Automat BA47-100/3/C50                                                                                                        | buc      | 1,000   | 300,00    | 300,000           |
| 45. | 37                 | Automat diferential C20 30mA                                                                                                  | buc      | 19,000  | 220,00    | 4 180,000         |
| 46. | 38                 | Automat tripolar BA47-B16A                                                                                                    | buc      | 20,000  | 81,67     | 1 633,400         |
| 47. | 39                 | Automat tripolar BA47-B10A                                                                                                    | buc      | 18,000  | 82,50     | 1 485,000         |
| 48. | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                 | m3       | 11,000  | 15,00     | 165,000           |
| 49. | 5009056            | Capace de izolatie                                                                                                            | 10 buc   | 0,306   | 60,00     | 18,360            |
| 50. | 5009061            | Fisa de izolatie                                                                                                              | buc      | 183,600 | 0,25      | 45,900            |
| 51. | 5009062            | Papuci de cablu                                                                                                               | buc      | 356,900 | 2,50      | 892,250           |
| 52. | 5009081            | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                   | buc      | 59,000  | 4,50      | 265,500           |
| 53. | 5009101            | Butoane de montaj                                                                                                             | 1000 buc | 0,125   | 500,00    | 62,500            |
| 54. | 5009113            | Prezoane                                                                                                                      | buc      | 85,680  | 0,10      | 8,568             |
| 55. | 5009127            | Priza de lemn                                                                                                                 | 100 buc  | 0,062   | 1,00      | 0,062             |
| 56. | 5009129            | Priza de tavan                                                                                                                | 100 buc  | 0,857   | 280,00    | 239,960           |
| 57. | 5009264            | Teava de policlorvinila                                                                                                       | kg       | 1,256   | 35,00     | 43,960            |
| 58. | 5009500            | Fise de marcare                                                                                                               | 100 buc  | 1,242   | 60,00     | 74,520            |
| 59. | 5009619            | Ate de cusut                                                                                                                  | kg       | 0,063   | 5,00      | 0,315             |
| 60. | 5009623            | Banda "K226"                                                                                                                  | 100 m    | 0,144   | 25,00     | 3,600             |
| 61. | 5009807            | Formari de capuri de marcare                                                                                                  | 100 buc  | 0,480   | 65,00     | 31,200            |
| 62. | 5070001            | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2             | t        | 0,004   | 22 000,00 | 88,000            |
| 63. | 5079001            | Conductor                                                                                                                     | m        | 1,200   | 3,00      | 3,600             |
| 64. | 5220077            | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                                            | kg       | 7,500   | 85,00     | 637,500           |
| 65. | 5429033            | Vaselina tehnica                                                                                                              | kg       | 0,366   | 75,20     | 27,524            |
| 66. | 5440089            | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 1,003   | 65,00     | 65,195            |
|     |                    | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                         |          |         |           | <b>136 178,33</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |        |                                                                                                               |      |        |        |         |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 6,805  | 125,00 | 850,625 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 45,000 | 15,00  | 675,000 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 45,000 | 15,00  | 675,000 |
| 4. | 031050 | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut | 2,880  | 110,00 | 316,800 |
| 5. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 9,800  | 63,50  | 622,300 |
| 6. | 050102 | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 0,660  | 150,00 | 99,000  |
| 7. | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut | 0,660  | 25,00  | 16,500  |
| 8. | 21101  | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                             | h-ut | 1,697  | 350,00 | 593,950 |

|     |               |                                                       |      |        |        |                  |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 9.  | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)               | h-ut | 22,000 | 25,00  | 550,000          |
| 10. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric      | h-ut | 16,500 | 50,00  | 825,000          |
| 11. | 30902         | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m       | h-ut | 23,940 | 110,00 | 2 633,400        |
| 12. | 330206        | Masini de gaurit electrice                            | h-ut | 2,936  | 55,00  | 161,480          |
| 13. | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica | h-ut | 0,490  | 45,00  | 22,050           |
| 14. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                 | h-ut | 8,462  | 265,00 | 2 242,430        |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                   |      |        |        | <b>10 283,54</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 272 200,24 |
| TVA   | 20,00 % | 54 440,05  |

**Total deviz:** **326 640,29**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a sistemului de  
electricitate la Gimnaziul Valcinet****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                   | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                           |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
|            |                                | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                          |      |                                              |                         |                        |
|            |                                | <b>1.1. Lucrari de demontaj</b>                                                                                                                                                                           |      |                                              |                         |                        |
| 1          | RpEF23A                        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile cu recuperarea materialului                                                                                                      | buc  |                                              |                         | 9,24                   |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2200                                       | 42,00                   | 9,240                  |
| 2          | RpEF01B                        | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                                                | buc  |                                              |                         | 17,48                  |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2800                                       | 42,00                   | 11,760                 |
|            | 2875274400501 1                | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente pozitie aparte                                                                                                                       | buc  | 1,0000                                       | 0,00                    | 0,000                  |
|            | 3162165107229                  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000                                       | 1,00                    | 1,040                  |
|            | 2875272700047                  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000                                       | 4,50                    | 4,680                  |
|            |                                | <b>1.2. Lucrari de montaj</b>                                                                                                                                                                             |      |                                              |                         |                        |
| 3          | RpEJ08A                        | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                                          | m    |                                              |                         | 4,20                   |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000                                       | 42,00                   | 4,200                  |
| 4          | RpEJ09D                        | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                                                                            | m    |                                              |                         | 18,42                  |
|            | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000                                       | 42,00                   | 12,600                 |
|            | 2653102100830                  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                            | kg   | 1,7000                                       | 2,50                    | 4,250                  |
|            | 1421102200525                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005                                       | 340,00                  | 0,170                  |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0100                                       | 15,00                   | 0,150                  |
|            | 2952270003817                  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150                                       | 50,00                   | 0,750                  |
|            | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200                                       | 25,00                   | 0,500                  |
| 5          | RpEA01A                        | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri                                                               | m    |                                              |                         | 38,18                  |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4300                                       | 42,00                   | 18,060                 |
|            | 252121670423516                | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP (pina la 16mm)                                                                                                                                                               | m    | 1,0200                                       | 17,67                   | 18,925                 |
|            | 2875274021004                  | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2000                                       | 4,58                    | 0,962                  |
|            | 2523156713500                  | Mufa din PVC, tip G                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500                                       | 1,50                    | 0,236                  |
|            | 2811236311006 1                | Doze de ramificatie pozitie aparte                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1500                                       | 0,00                    | 0,000                  |
| 6          | RpEA02B                        | Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. | m    |                                              |                         | 63,19                  |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5000                                       | 42,00                   | 21,000                 |
|            | 252121670423425                | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit d 18-25mm                                                                                                                                                                      | m    | 1,0250                                       | 39,20                   | 42,189                 |
|            | 2875274117001 1                | Cot fonta cu filet pt. tub IPE - nu se foloseste                                                                                                                                                          | buc  | 0,1500                                       | 0,00                    | 0,000                  |
|            | 2811236311007 1                | Doza fonta cu filet special tub IPE nu se foloseste                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500                                       | 0,00                    | 0,000                  |
|            |                                | <b>2. Instalatii electrotehnice</b>                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         |                        |
|            |                                | <b>2.1. Lucrari de montare a utilajului DIII</b>                                                                                                                                                          |      |                                              |                         |                        |
| 7          | 08-03-573-4                    | Dulap (pupitru) de comanda suspendat,                                                                                                                                                                     | buc  |                                              |                         | 221,68                 |

| 1 | 2           | 3                                                                                                                                                                              | 4       | 5      | 6         | 7                |
|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|------------------|
|   |             | inaltime, latime si adincime, mm, IP54<br>IIQMI-4- 800x650x250                                                                                                                 |         |        |           | 99,54            |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om    | 2,3700 | 42,00     | 99,540           |
|   | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                  | kg      | 0,1000 | 62,50     | 6,250            |
|   | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                   | kg      | 0,1000 | 42,00     | 4,200            |
|   | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                         | kg      | 0,0200 | 40,00     | 0,800            |
|   | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a<br>utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor<br>principale), 10 t                                                            | h-ut    | 0,0700 | 125,00    | 8,750            |
|   | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de<br>curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,7100 | 63,50     | 45,085           |
|   | 050102      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna,<br>presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                                                              | h-ut    | 0,2200 | 150,00    | 33,000           |
|   | 100602      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii<br>mobile de compresare                                                                                                       | h-ut    | 0,2200 | 25,00     | 5,500            |
|   | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                          | h-ut    | 0,0700 | 265,00    | 18,550           |
| 8 | 08-03-525-3 | Interruptor sau comutator de pachet in invelis<br>metalic, montat pe constructie pe perete sau<br>coloana, cantitate cleme pentru conectare<br>pina la 9, curent pina la C63 A | buc     |        |           | 331,81<br>147,84 |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om    | 3,5200 | 42,00     | 147,840          |
|   | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                  | kg      | 0,0700 | 62,50     | 4,375            |
|   | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                      | kg      | 0,0060 | 12,00     | 0,072            |
|   | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                   | kg      | 0,6670 | 42,00     | 28,014           |
|   | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                         | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490            |
|   | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0140 | 85,00     | 1,190            |
|   | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490            |
|   | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                   | kg      | 0,0240 | 25,00     | 0,600            |
|   | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                         | kg      | 0,0510 | 40,00     | 2,040            |
|   | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate,<br>masa pina la 0,1 t                                                                                                        | t       | 0,0050 | 15 600,00 | 78,000           |
|   | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                | buc     | 3,1000 | 2,50      | 7,750            |
|   | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                    | buc     | 1,0000 | 4,50      | 4,500            |
|   | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                                                | 100 buc | 0,0200 | 60,00     | 1,200            |
|   | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                                                                   | kg      | 0,0040 | 5,00      | 0,020            |
|   | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                               | kg      | 0,0150 | 75,20     | 1,128            |
|   | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,<br>marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la<br>0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                             | kg      | 0,0600 | 65,00     | 3,900            |
|   | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a<br>utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor<br>principale), 10 t                                                            | h-ut    | 0,0700 | 125,00    | 8,750            |
|   | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de<br>curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 63,50     | 8,255            |
|   | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                     | h-ut    | 0,0400 | 55,00     | 2,200            |
|   | 350451      | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                          | h-ut    | 0,2900 | 45,00     | 13,050           |
|   | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                          | h-ut    | 0,0300 | 265,00    | 7,950            |
| 9 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe<br>constructii pe perete sau coloana, curent pina<br>la C50A                                                                           | buc     |        |           | 208,81<br>97,44  |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om    | 2,3200 | 42,00     | 97,440           |
|   | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                  | kg      | 0,0700 | 62,50     | 4,375            |
|   | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                      | kg      | 0,0040 | 12,00     | 0,048            |
|   | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                   | kg      | 0,3800 | 42,00     | 15,960           |
|   | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                         | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490            |
|   | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0140 | 85,00     | 1,190            |
|   | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490            |
|   | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                   | kg      | 0,0140 | 25,00     | 0,350            |
|   | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                         | kg      | 0,0470 | 40,00     | 1,880            |
|   | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate,<br>masa pina la 0,1 t                                                                                                        | t       | 0,0020 | 15 600,00 | 31,200           |
|   | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                | buc     | 6,1000 | 2,50      | 15,250           |
|   | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                    | buc     | 1,0000 | 4,50      | 4,500            |
|   | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                                                | 100 buc | 0,0200 | 60,00     | 1,200            |
|   | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                                                                   | kg      | 0,0020 | 5,00      | 0,010            |
|   | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                               | kg      | 0,0090 | 75,20     | 0,677            |
|   | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,<br>marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la<br>0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                             | kg      | 0,0360 | 65,00     | 2,340            |
|   | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a<br>utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor<br>principale), 10 t                                                            | h-ut    | 0,0050 | 125,00    | 0,625            |
|   | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de<br>curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 63,50     | 8,255            |
|   | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                     | h-ut    | 0,0400 | 55,00     | 2,200            |
|   | 350451      | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                          | h-ut    | 0,2000 | 45,00     | 9,000            |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                           | 4       | 5      | 6         | 7               |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------------|
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0050 | 265,00    | 1,325           |
|    |             | <b>2.2. Lucrari de montare a utilajului ДИЭ1-1, ДИЭ1-2</b>                                                                  |         |        |           |                 |
| 10 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IP40 la 36 gr.                                      | buc     |        |           | 221,68<br>99,54 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 2,3700 | 42,00     | 99,540          |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,1000 | 62,50     | 6,250           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,1000 | 42,00     | 4,200           |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0200 | 40,00     | 0,800           |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0700 | 125,00    | 8,750           |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,7100 | 63,50     | 45,085          |
|    | 050102      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                              | h-ut    | 0,2200 | 150,00    | 33,000          |
|    | 100602      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                       | h-ut    | 0,2200 | 25,00     | 5,500           |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0700 | 265,00    | 18,550          |
| 11 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la B16A                              | buc     |        |           | 134,75<br>65,52 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 42,00     | 65,520          |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 62,50     | 4,375           |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,012           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490 | 42,00     | 2,058           |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490           |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 85,00     | 1,190           |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490           |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 25,00     | 0,150           |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 40,00     | 1,440           |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 15 600,00 | 15,600          |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 2,50      | 15,250          |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 4,50      | 4,500           |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 60,00     | 1,200           |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010 | 5,00      | 0,005           |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 75,20     | 0,451           |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 65,00     | 0,780           |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020 | 125,00    | 0,250           |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 63,50     | 8,255           |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 55,00     | 2,200           |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0020 | 265,00    | 0,530           |
| 12 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la B10A                              | buc     |        |           | 134,75<br>65,52 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 42,00     | 65,520          |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 62,50     | 4,375           |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,012           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490 | 42,00     | 2,058           |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490           |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 85,00     | 1,190           |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 4,50      | 5,490           |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 25,00     | 0,150           |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 40,00     | 1,440           |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 15 600,00 | 15,600          |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 2,50      | 15,250          |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 4,50      | 4,500           |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 60,00     | 1,200           |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010 | 5,00      | 0,005           |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 75,20     | 0,451           |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 65,00     | 0,780           |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020 | 125,00    | 0,250           |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                           | 4          | 5       | 6         | 7                    |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-----------|----------------------|
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut       | 0,1300  | 63,50     | 8,255                |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut       | 0,0400  | 55,00     | 2,200                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut       | 0,0020  | 265,00    | 0,530                |
| 13 | 08-03-526-1 | Automat diferential C20 30mA                                                                                                | buc        |         |           | 134,75<br>65,52      |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om       | 1,5600  | 42,00     | 65,520               |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                               | kg         | 0,0700  | 62,50     | 4,375                |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg         | 0,0010  | 12,00     | 0,012                |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg         | 0,0490  | 42,00     | 2,058                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc     | 1,2200  | 4,50      | 5,490                |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc    | 0,0140  | 85,00     | 1,190                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc     | 1,2200  | 4,50      | 5,490                |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg         | 0,0060  | 25,00     | 0,150                |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg         | 0,0360  | 40,00     | 1,440                |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t          | 0,0010  | 15 600,00 | 15,600               |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc        | 6,1000  | 2,50      | 15,250               |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc        | 1,0000  | 4,50      | 4,500                |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc    | 0,0200  | 60,00     | 1,200                |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg         | 0,0010  | 5,00      | 0,005                |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg         | 0,0060  | 75,20     | 0,451                |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg         | 0,0120  | 65,00     | 0,780                |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut       | 0,0020  | 125,00    | 0,250                |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut       | 0,1300  | 63,50     | 8,255                |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut       | 0,0400  | 55,00     | 2,200                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut       | 0,0020  | 265,00    | 0,530                |
|    |             | <b>2.3. Instalatii electrice</b>                                                                                            |            |         |           |                      |
| 14 | 08-03-604-1 | Sonerie electrica cu buton                                                                                                  | 100 seturi |         |           | 5 302,67<br>3 213,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om       | 76,5000 | 42,00     | 3 213,000            |
|    | 1011481     | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                          | t          | 0,00032 | 0,00      | 0,000                |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc    | 3,0600  | 85,00     | 260,667              |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                          | 10 buc     | 10,2000 | 60,00     | 612,000              |
|    | 5009127     | Priza de lemn                                                                                                               | 100 buc    | 2,0600  | 1,00      | 2,067                |
|    | 5079001     | Conductor                                                                                                                   | m          | 40,0000 | 3,00      | 120,000              |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut       | 0,1000  | 125,00    | 12,500               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut       | 19,2000 | 55,00     | 1 056,000            |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut       | 0,1000  | 265,00    | 26,500               |
| 15 |             | Sonerie electromecanica pentru scoli                                                                                        | buc        |         |           | 250,00<br>0,00       |
|    | 15          | Sonerie electromecanica pentru scoli                                                                                        | buc        | 1,0000  | 250,00    | 250,000              |
| 16 | 08-01-081-2 | Датчик движения                                                                                                             | buc        |         |           | 69,48<br>47,46       |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om       | 1,1300  | 42,00     | 47,460               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg         | 0,0600  | 42,00     | 2,520                |
|    | 5009807     | Formari de capuri de marcare                                                                                                | 100 buc    | 0,0600  | 65,00     | 3,900                |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut       | 0,0400  | 125,00    | 5,000                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut       | 0,0400  | 265,00    | 10,600               |
| 17 |             | Датчик движения                                                                                                             | buc        |         |           | 200,00<br>0,00       |
|    | 17          | Датчик движения                                                                                                             | buc        | 1,0000  | 200,00    | 200,000              |
| 18 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                | 100 m      |         |           | 817,20<br>520,80     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om       | 12,4000 | 42,00     | 520,800              |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                         | t          | 0,00004 | 22 000,00 | 1,467                |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4        | 5        | 6         | 7         |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-----------|
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008   | 3 600,00  | 2,880     |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006  | 42 000,00 | 2,800     |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832  | 500,00    | 4,167     |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041   | 60,00     | 0,248     |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096   | 25,00     | 0,240     |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"                                                            | kg       | 0,5000   | 85,00     | 42,500    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900   | 125,00    | 48,750    |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000   | 15,00     | 45,000    |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,0000   | 15,00     | 45,000    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,3900   | 265,00    | 103,350   |
| 19 |             | Cablu NYM 5x6                                                                                                 | m        |          |           | 55,00     |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 0,00      |
|    | 19          | Cablu NYM 5x6                                                                                                 | m        | 1,0000   | 55,00     | 55,000    |
| 20 |             | Cablu NYM 4x1,5                                                                                               | m        |          |           | 13,00     |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 0,00      |
|    | 20          | Cablu NYM 4x1,5                                                                                               | m        | 1,0000   | 13,00     | 13,000    |
| 21 |             | Cablu NYM 3x2,5                                                                                               | m        |          |           | 14,00     |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 0,00      |
|    | 21          | Cablu NYM 3x2,5                                                                                               | m        | 1,0000   | 14,00     | 14,000    |
| 22 |             | Cablu NYM 3x1,5                                                                                               | m        |          |           | 9,00      |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 0,00      |
|    | 22          | Cablu NYM 3x1,5                                                                                               | m        | 1,0000   | 9,00      | 9,000     |
| 23 |             | Cablu SIP 3x70+1x95                                                                                           | m        |          |           | 124,00    |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 0,00      |
|    | 23          | Cablu SIP 3x70+1x95                                                                                           | m        | 1,0000   | 124,00    | 124,000   |
| 24 | 08-03-591-7 | Comutator tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                 | 100 buc  |          |           | 1 451,89  |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 1 381,80  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 32,9000  | 42,00     | 1 381,800 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                         | t        | 0,00315  | 10 000,00 | 28,846    |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                              | buc      | 102,0000 | 0,25      | 25,500    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0400   | 125,00    | 5,048     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0400   | 265,00    | 10,702    |
| 25 |             | Doze                                                                                                          | buc      |          |           | 5,00      |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 0,00      |
|    | 25          | Doze                                                                                                          | buc      | 1,0000   | 5,00      | 5,000     |
| 26 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                   | 100 buc  |          |           | 5 628,93  |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 1 352,39  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 32,2000  | 42,00     | 1 352,400 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                         | t        | 0,00315  | 10 000,00 | 35,714    |
|    | 26          | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                   | buc      | 100,0000 | 42,00     | 4 200,000 |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                              | buc      | 102,0000 | 0,25      | 25,500    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0400   | 125,00    | 4,911     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0400   | 265,00    | 10,411    |
| 27 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                | 100 buc  |          |           | 7 619,79  |
|    |             |                                                                                                               |          |          |           | 1 377,57  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 32,8000  | 42,00     | 1 377,600 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                         | t        | 0,00315  | 10 000,00 | 0,000     |
|    | 27          | Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                | buc      | 100,0000 | 62,00     | 6 200,000 |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                              | buc      | 102,0000 | 0,25      | 25,500    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0400   | 125,00    | 5,357     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0400   | 265,00    | 11,357    |
| 28 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa                                                             | 100 buc  |          |           | 6 761,50  |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                              | 4       | 5        | 6         | 7         |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 1 600,21  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                       | h-om    | 38,1000  | 42,00     | 1 600,200 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                          | t       | 0,00315  | 10 000,00 | 29,412    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                   | kg      | 1,5000   | 42,00     | 63,000    |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                               | buc     | 102,0000 | 0,25      | 25,500    |
|    | 28          | Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                              | buc     | 100,0000 | 50,00     | 5 000,000 |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv  | kg      | 0,4200   | 65,00     | 27,338    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                  | h-ut    | 0,0400   | 125,00    | 5,147     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                          | h-ut    | 0,0400   | 265,00    | 10,912    |
| 29 | 08-02-369-3 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor                                                                                  | buc     |          |           | 136,44    |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 76,86     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                       | h-om    | 1,8300   | 42,00     | 76,860    |
|    | 1019460     | Banda "ЛІХВ-304"                                                                                                               | kg      | 0,0120   | 15,00     | 0,180     |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                        | kg      | 0,0100   | 35,00     | 0,350     |
|    | 5070001     | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "М", sectiune 4 mm2              | t       | 0,0005   | 22 000,00 | 11,000    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv  | kg      | 0,0100   | 65,00     | 0,650     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                  | h-ut    | 0,0200   | 125,00    | 2,500     |
|    | 031050      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                        | h-ut    | 0,3600   | 110,00    | 39,600    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                          | h-ut    | 0,0200   | 265,00    | 5,300     |
| 30 | 08-03-594-3 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Felinar LED) | 100 buc |          |           | 16 566,43 |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 7 098,00  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                       | h-om    | 169,0000 | 42,00     | 7 098,000 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                          | t       | 0,00315  | 10 000,00 | 23,810    |
|    | 5009113     | Prezoane                                                                                                                       | buc     | 204,0000 | 0,10      | 20,400    |
|    | 5009129     | Priza de tavan                                                                                                                 | 100 buc | 2,0400   | 280,00    | 571,333   |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                        | kg      | 2,8000   | 35,00     | 98,000    |
|    | 21101       | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                              | h-ut    | 4,0400   | 350,00    | 1 414,167 |
|    | 30902       | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                | h-ut    | 57,0000  | 110,00    | 6 270,000 |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                          | h-ut    | 4,0400   | 265,00    | 1 070,726 |
| 31 |             | Corp de iluminat LED complet echipat                                                                                           | buc     |          |           | 515,00    |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 0,00      |
|    | 31          | Corp de iluminat LED complet echipat (panou LED 40W, dimensiuni 60x60 cm suspendat, 4000K)                                     | buc     | 1,0000   | 515,00    | 515,000   |
|    |             | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                               |         |          |           |           |
| 32 |             | Panou de distributie (panou principal)                                                                                         | buc     |          |           | 2 150,00  |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 0,00      |
|    | 32          | Panou de distributie (panou principal) IP 54 ІІІМІІ-4 800x650x250                                                              | buc     | 1,0000   | 2 150,00  | 2 150,000 |
| 33 |             | Panou de distributie ІІІРН 36 mod                                                                                              | buc     |          |           | 845,83    |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 0,00      |
|    | 33          | Panou de distributie ІІІРН 36 mod                                                                                              | buc     | 1,0000   | 845,83    | 845,830   |
| 34 |             | Corp de iluminat exterior                                                                                                      | buc     |          |           | 240,00    |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 0,00      |
|    | 34          | Corp de iluminat exterior (LED 20W 6400K 2000lm 220-240V IP65)                                                                 | buc     | 1,0000   | 240,00    | 240,000   |
| 35 |             | Automat tripolar C63A                                                                                                          | buc     |          |           | 98,33     |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 0,00      |
|    | 35          | Automat tripolar C63A                                                                                                          | buc     | 1,0000   | 98,33     | 98,330    |
| 36 |             | Automat BA47-100/3/C50                                                                                                         | buc     |          |           | 300,00    |
|    |             |                                                                                                                                |         |          |           | 0,00      |
|    | 36          | Automat BA47-100/3/C50                                                                                                         | buc     | 1,0000   | 300,00    | 300,000   |

| 1  | 2  | 3                            | 4   | 5      | 6      | 7              |
|----|----|------------------------------|-----|--------|--------|----------------|
| 37 |    | Automat diferential          | buc |        |        | 220,00<br>0,00 |
|    | 37 | Automat diferential C20 30mA | buc | 1,0000 | 220,00 | 220,000        |
| 38 |    | Automat tripolar BA47-B16A   | buc |        |        | 81,67<br>0,00  |
|    | 38 | Automat tripolar BA47-B16A   | buc | 1,0000 | 81,67  | 81,670         |
| 39 |    | Automat tripolar BA47-B10A   | buc |        |        | 82,50<br>0,00  |
|    | 39 | Automat tripolar BA47-B10A   | buc | 1,0000 | 82,50  | 82,500         |

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.